
 
Prot. n. 2063 del 13/11/2024 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA EX ART. 50, CO. 1, LETT. E), DEL D.LGS. N. 36/2023, PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA COPERTURA ASSICURATIVA PER LA RESPONSABILITA’ CIVILE VERSO TERZI E PRESTATORI DI 

LAVORO (RCT/O) IN FAVORE DELL’OSPEDALE RIABILITATIVO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE S.P.A. (O.R.A.S) PER LA 

DURATA DI 12 MESI – AGGIUDICAZIONE 

 

CIG: B35C100161  

 

Il Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), Dott. Andrea Pauletti, riferisce e propone quanto segue. 

Premesso che: 

- con Determina dell’Amministratore Delegato n. 1851 del 09/10/2024 è stata indetta, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. e), del D.Lgs. 36/2023, una procedura negoziata telematica, ID 190542116, espletata mediante 
l’utilizzo della piattaforma e-procurement SINTEL, per l’affidamento della “Copertura assicurativa per la 
responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/O) in favore di O.R.A.S. per la durata di 12 mesi”; 

- ai sensi dell’art. 14, comma 4, del Codice, il valore massimo stimato dell’appalto per l’affidamento del Servizio 
in esame, è di Euro 216.000,00 (tasse incluse) e comprensivo degli oneri per la sicurezza che la Stazione 
Appaltante ha stimato pari a zero; 

- gli operatori economici invitati alla procedura sono i seguenti: 

o REVO Insurance S.p.A. (P. IVA 05850710962); 

o GENERALI ITALIA S.p.A. (P.IVA 01333550323) per il tramite dell’Agenzia Rosi Franco, Bianchini 
Alderico e Martin Francesco s.n.c. (P.IVA 04601540265);  

- come richiesto dal R.U.P., l’Ufficio Contratti e Appalti ha provveduto ad inserire sulla piattaforma e-
procurement SINTEL, la Richiesta di Offerta, ID procedura telematica n. 190542116 del 09/10/2024, CIG 
B35C100161, corredata dalla relativa documentazione di gara;  

- la scadenza per la presentazione dell’offerta è stata fissata per il giorno 31/10/2024 ore 17:00; 

- entro la data di scadenza prevista, è pervenuta l’offerta di GENERALI ITALIA SPA (P.IVA 01333550323) per il 
tramite dell’Agenzia Rosi Franco, Bianchini Alderico e Martin Francesco s.n.c. (P.IVA 04601540265); 

- Il Seggio di Gara, nominato con Determina dell’Amministratore Delegato Prot. n.1851 del 09/10/2024, si è 
riunito per la valutazione dell’offerta, nella seguente composizione: 

 Presidente: Dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A. – Responsabile Unico 
del Progetto; 

 Componenti: Dott.ssa Mara Panighello, Responsabile Macroarea Risorse Umane e Affari Generali di 
O.R.A.S. S.p.A., in sostituzione della dott.ssa Elisa Tolfo assente per malattia; 

- come risulta dal Verbale del Seggio di Gara del 05/11/2024, agli atti degli uffici, si è provveduto per l’offerta 
presentata da GENERALI ITALIA SPA, prima all’apertura della Busta Amministrativa, la cui documentazione è 
risultata conforme, e successivamente all’apertura della busta economica; 

- l’offerta presentata dalla società GENERALI ITALIA SPA (P.IVA 01333550323), pari ad Euro 210.912,00 (premio 
annuo lordo), risulta regolare e congrua;  

- Il Seggio di Gara, come da Verbale 05/11/2024, ha ritenuto di proporre l’aggiudicazione della procedura di gara 
per l’affidamento della “Copertura assicurativa per la responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro 
(RCT/O) in favore di O.R.A.S. per la durata di 12 mesi” alla GENERALI ITALIA SPA con sede in Via Marocchesa, 14 
– 31021 Mogliano Veneto (TV), C.F. 00409920584 e P.IVA 01333550323 per il tramite dell’Agenzia Rosi Franco, 
Bianchini Alderico e Martin Francesco s.n.c. (C.F. e P.IVA 04601540265), per un valore pari ad Euro 210.912,00 
(premio annuo lordo) come risulta dall’offerta economica presentata dall’affidatario in sede di gara e acquisita 
agli atti; 



2 
 

- il quadro economico complessivo di aggiudicazione dell’appalto risulta il seguente: 

 

Descrizione Durata in mesi Importo premio (tasse incluse) 

Servizio assicurativo per la 
copertura della responsabilità 
civile verso terzi e prestatori di 
lavoro 

12 € 210.912,00 

 

- la ditta GENERALI ITALIA SPA ha dichiarato, in sede di gara, di applicare il CCNL per il personale dipendente non 
dirigente delle imprese di assicurazione ANIA, codice alfanumerico unico: J121; 

- ai sensi del art. 26, comma 3-bis, del D.lgs 81/2008, non sussiste obbligo di redazione del D.U.V.R.I.; 

- il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è il dott. Andrea Pauletti; 

- il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114, comma 8 e Allegato II.14 del D.Lgs. 36/2023, è la 
dott.ssa Mara Panighello; 

- il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata (sottoscrizione della polizza assicurativa); 

- il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio ai sensi dell’art. 55 del 
Codice; 

- alla Ditta GENERALI ITALIA SPA è stato chiesto di costituire una garanzia definitiva ai sensi dell’art. 53, comma 
4, del d.Lgs. n. 36/2023. 

Visti: 

- il d.lgs. n. 36/2023; 

- il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione per contrastare possibili eventi corruttivi; 

- l’articolo 3 della Legge n.136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari. 

Tutto ciò premesso, si propone: 

- di approvare le operazioni di gara che risultano dalla procedura telematica ID 190542116, espletata mediante 
piattaforma di e-procurement SINTEL, per l’affidamento della “Copertura assicurativa per la responsabilità 
civile verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/O) in favore di O.R.A.S. per la durata di 12 mesi”, nonché il Verbale 
del Seggio di Gara, acquisito agli atti; 

- di aggiudicare, per le motivazioni in premessa indicate, la procedura di gara in argomento per un importo 
complessivo di Euro 210.912,00 (premio annuo lordo) alla società GENERALI ITALIA SPA con sede in Via 
Marocchesa, 14 – 31021 Mogliano Veneto (TV), C.F. 00409920584 e P.IVA 01333550323 per il tramite 
dell’Agenzia Rosi Franco, Bianchini Alderico e Martin Francesco s.n.c. (C.F. e P.IVA 04601540265); 

- di approvare il quadro economico di affidamento riportato in premessa; 

- di prendere atto che gli eventuali esiti negativi dei controlli, produrranno come conseguenza il recesso 
unilaterale di O.R.A.S. S.p.A.; 

- di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice C.I.G. è il seguente: B35C100161; 

 

Vista la suesposta relazione, condivise le motivazioni in essa indicate, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

DETERMINA 

1. di approvare le operazioni di gara che risultano dalla procedura telematica ID 190542116, espletata mediante 
piattaforma di e-procurement SINTEL, per l’affidamento della “Copertura assicurativa per la responsabilità 
civile verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/O) in favore di O.R.A.S. per la durata di 12 mesi”, nonché il 
Verbale del Seggio di Gara, acquisito agli atti; 

2. di aggiudicare, per le motivazioni in premessa indicate, la procedura di gara in argomento per un importo 
complessivo di Euro 210.912,00 (premio annuo lordo) alla società GENERALI ITALIA SPA con sede in Via 
Marocchesa, 14 – 31021 Mogliano Veneto (TV), C.F. 00409920584 e P.IVA 01333550323 per il tramite 
dell’Agenzia Rosi Franco, Bianchini Alderico e Martin Francesco s.n.c. (C.F. e P.IVA 04601540265); 



3 
 

3. di approvare il quadro economico di affidamento, comportante una spesa complessiva di Euro 210.912,00, 
quale premio annuo lordo; 

4. di prendere atto che gli eventuali esiti negativi dei controlli, produrranno come conseguenza il recesso 
unilaterale di O.R.A.S. S.p.A.; 

5. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche integrazioni, il codice C.I.G. è il seguente: B35C100161; 

6. di incaricare l’Area Affari Generali e Legali di pubblicare il presente provvedimento nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”- “Bandi di gara e contratti”; 

7. di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dalla data di pubblicazione.  

 

f.to Orianna Romanello 
 Amministratore Delegato 


